
Grundpreis GP (€ je m³/h u. Monat) Netto USt 7 % Brutto

für die Bereitsstellung des aus dem 

Norm-Anschlusswert ermittelten Volumenstroms

bei einer Netzauslegungsspreizung* von

50 Kelvin 272,87 19,10 291,97

55 Kelvin 300,16 21,01 321,17

40 Kelvin 218,30 15,28 233,58

20 Kelvin 109,14 7,64 116,78

Verrechnungspreis VP (€/Monat)

je Messeinrichtung für die Bereitstellung

Überwachung und Unterhaltung

bei einem Volumenstrom von m³/h

bis 0,78 14,60 1,02 15,62

bis 1,56 17,86 1,25 19,11

bis 3,91 23,86 1,67 25,53

bis 7,82 29,78 2,08 31,86

ab 7,82 41,70 2,92 44,62

Arbeitspreis AP (ct/kWh) 16,612 1,163 17,775

für die bezogene Wärme

* die Netzauslegungsspreizung bezeichnet den Temperaturunterschied zwischen Vorlauf und Rücklauf 

des primären Fernwärmenetzes und ist in den verschiedenen Stadtbereichen vorgegeben.  - Für alle 

Bereiche entsprechen die volumenstromabhängigen Preise einem monatlichen Preis von 5,02 €/kW je 

Monat (einschließlich 7 % Umsatzsteuer).

Preisübersicht Uniper Wärme GmbH

Versorgungsgebiet 

Preise gültig ab 01.11.2023

Castrop-Rauxel

für Wärme.Komfort




